
 

  ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

 

                               Р Е Ш Е Н И Е                 
 

26 апреля 2023 года г. Моршанск       № 445          

 
 
Об отчете главы города Моршанска 
Тамбовской области о результатах своей 
деятельности и деятельности 
администрации города Моршанска 
Тамбовской области за 2022 год, в том 
числе о решении вопросов, поставленных 
Моршанским городским Советом народных 
депутатов 

 

 
 

Заслушав и обсудив представленный главой города Моршанска 

Тамбовской области Банниковым Алексеем Викторовичем отчет о 

результатах своей деятельности и деятельности администрации города 

Моршанска Тамбовской области за 2022 год, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Моршанским городским Советом народных 

депутатов, в соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Моршанска, 

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Признать деятельность главы города Моршанска Тамбовской области 

Банникова Алексея Викторовича и деятельность администрации города 

Моршанска Тамбовской области за 2022 год, том числе о решении вопросов, 

поставленных Моршанским городским Советом народных депутатов, 

удовлетворительной. 

2. Отметить в деятельности главы города Моршанска Тамбовской 

области Банникова Алексея Викторовича и администрации города 

Моршанска за 2022 год положительные результаты: 

- увеличение объема доходов бюджета города на 43,1 процента или на 

334366,6 тыс. рублей, в том числе увеличение налоговых и неналоговых 

доходов на 4 процента к уровню 2021 года; 

- сохранение и развитие имеющихся промышленных предприятий 

города; 

- бесперебойное функционирование систем жизнедеятельности города в 

2022 году; 

- ремонт дорожного покрытия улиц и тротуаров города, благоустройство 

дворовых территорий по программе «Формирование комфортной городской 

среды» и регионального проекта «Дворы Тамбовщины», выполнение работ по 



проекту «Народная инициатива», благоустройство общественных 

пространств и озеленение территории города; 

- достижение целевых и качественных показателей реализации на 

территории муниципального образования национальных проектов; 

- успешное участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях, проводимого Минстроем РФ. 

3. Рекомендовать главе города Моршанска А.В. Банникову, в пределах 

своих полномочий по решению вопросов местного значения, в ходе 

осуществления своей деятельности в 2023 году активизировать и продолжить 

работу: 

- продолжить осуществлять меры, направленные на создание 

инвестиционной привлекательности города; 

- усилить меры, способствующие увеличению поступлений собственных 

доходов в бюджет города; 

- продолжить работы по асфальтированию автомобильных дорог и 

тротуаров города; 

- активизировать работу по развитию социальной инфраструктуры, в том 

числе образования, культуры, туризма, экологических проектов и сохранения 

культурного наследия; 

- обеспечить эффективную реализацию молодежной политики; 

- продолжить работу по реализации Программы «Формирование 

городской комфортной среды», «Дворы Тамбовщины» совместно с 

городским Общественным советом, органами ТОС, общественными 

организациями; 

- завершить выполнение проектно-сметных и изыскательских работ по 

реконструкции объекта «Очистные сооружения г.Моршанска Тамбовской 

области»; 

- завершить на стадионе им.В.М.Боброва дополнительные работы по 

оснащению системой видеонаблюдения, монтажа табло, обустройстве 

входной группы; 

- требовать от регионального оператора осуществления должным 

образом своих обязанностей по сбору и транспортировке мусора, в 

соответствии с установленными законодательством нормами;  

- вести организационно-разъяснительную работу среди населения о 

недопустимости несанкционированного складирования отходов. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию  в газете «Согласие» и  на сайте сетевого 

издания  «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

 

Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области                                     Л.Н. Шишкина 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

